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Udstødt som ind i helvede

I Carlsbergs lokaler udstiller den prisbelønnede fotograf Jacob Carlsen 
fotoserien Outcast. En hudløs skildring af de ydmygende vilkår, Asiens 
kasteløse lever under – et fastlåst helvede for en kvart mia. mennesker.

At dykke ned i fyldte kloaker, samle skrald, fjerne lort og døde dyr fra gaderne og begrave de døde. Det er 
den ydmygende dagligdag for mange af de henved 250 millioner kasteløse i de asiatiske samfund, som lever 
et hårdt og krænkende liv nederst i det fastlåste kastesytem. Den prisvindende, danske fotojournalist Jacob 
Carlsen  skildrer  den enorme undertrykte  klasse i  sin  fotoserie  Outcast,  som under  Copenhagen Photo 
Festival kan opleves i Carlsbergs udstillingslokaler Slottet.

Prisbelønnet udstilling
For 20 år siden rejste den danske fotograf Jakob Carlsen rundt i  det eksotiske Indien og blev betaget. 
Efterfølgende gik det op for ham, at en femtedel af landets befolkning var kastelse – Outcasts – og hvad det 
ville sige for deres livsbetingelser, diskrimination og udnyttelse. En kæmpe befolkningsgruppe som blev set 
som urene og udstødte. De seneste 8 år har Jakob rejst i Indien, Pakistan, Bangladesh og Nepal for at 
opsøge, fotografere og dokumentere denne kulturelle, økonomiske, religiøse og politiske udnyttelse af 250 
millioner mennesker. Et arbejde, som gav ham prisen ”World Understanding Award” på Picture of the Year 
International  2009.  Copenhagen  Photo  Festival  er  stolte  af  at  kunne  vise  den  hudløse  og 
samfundsorienterede udstilling som en del af festivalens program.

FAKTA
Fotojournalist Jakob Carlsen er født 1968 og uddannet på Danmarks Journalisthøjskole i 1999. Har siden da 
arbejdet som fotojournalist på Politiken og vundet adskillige internationale priser i bl.a ”World Press Photo”, 
”Årets Pressefoto” og POY i ”World Understanding Award”, med projektet ”Outcast”.
Bogen ”Outcast – The Repressed People of Asia” udkom 6. maj og er på 224 sider i stort format.
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For yderligere information om Copenhagen Photo Festival, specifikke historier, pressefotos og interviews 
kontakt venligst:

Rune Jellesen Smith på press@copenhagenphotofestival.com eller +45 2622 9570
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